
様式9-1

電話：

FAX：

（ 元 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 6.1 ％ ％ ％

（県全体比率） （ 18.2 ％）

人 130 人

う ち 常 勤 役 員 人 81 人

歳 6 人）

人 人

う ち 県 派 遣 1 人 （ 25.0 ％） 人 （ 21.4 ％）

う ち 県 OB 3 人 （ 75.0 ％） 人 （ 7.1 ％）

歳 152 人）

人 人

う ち 県 派 遣 9 人 （ 11.1 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 7 人 （ 8.6 ％） 人 （ 12.2 ％）

　

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容
１　県内の都市公園の管理運営
２　県立フラワーセンター管理運営
３　花と緑のまちづくりセンターの運営

旧ﾌﾗﾜｰｾﾝﾀｰ協会 みなと銀行

100

4 う ち 常 勤 職 員

0.1

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

兵庫県内の都市公園等の健全な利用を図るとともに、花と緑を育てる技術及び公園緑地に
対する愛護精神の普及啓発を促進し、園芸及び公園緑地事業を振興することにより、兵庫
県民の生活に安らぎとゆとりをもたらし、明るく潤いのある社会の創造に寄与することを目的
とする。

県出資（出捐）額

078-912-7600

078-913-6620

理事長 多田欣也

82,208

まちづくり部公園緑地課  （電話：078－362－9309）

兵庫県但馬県民局長

5,000

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

62.6

4

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

18

15,000

3

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 3,81655.3

基本情報（令和７年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

77,108

93.8

https://www.hyogo-park.or.jp/
ホームページ

ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 昭和48年4月1日

所 在 地

公益財団法人兵庫県園芸・公園協会

明石市明石公園1番27号

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和６年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

7,716 千円（支給実人数

千円（支給実人数

1

う ち 県 派 遣

49

0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 81

14

6

平均年収（千円）

http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/
http://www.hyogo-park.or.jp/


)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 111.7 ) ( 86.8 ) ( 98.6 ) ( 87.3 ) ( 106.0 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金

 その他（集約基金等）※2

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載

※2　R3決算より、条例で集約している基金以外の基金について、委託料及び補助金に振り分けて計上
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

0

( 団体名： 公益財団法人兵庫県園芸・公園協会

219,719 0

1,587,375 1,576,808

1,458,651 1,469,444

R4 決算 R5 決算

2,953,870 2,921,617

1,832,630

1,658,792

R3 決算

2,782,661

1,362,459

R2 決算

1,829,890

1,832,630

50.54

49,500 45,581

70,967 38,233

91,197 81,522

0 0

0 0

△ 5,559

0

0

0

1,281,668 1,327,249 1,328,572

3,742,165 3,539,768

1,807,094 1,576,808

11,434

1,323

46.32

3,626,873

△ 19,470

1,670,892

128,724 107,364

28,312 32,245

1,807,094 1,576,808

48.29

62,797

0

0

62,227

50,117

43,110

331,276

0

0

96,735

69,638

2,740

 正味財産の増減（単年度収支）※1

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

3,551,475

43,329

2,111,150

82,208

1,538,806

132,086

1,670,892

1,441,635

3,607,403

1,670,892

R6 決算

2,935,751

1,411,909

1,523,8431,420,202

82,208

1,337,994

 一般正味財産※１

 そ　の　他

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

1,779,874

44.55

3,713,853 3,507,523

3,625,973

82,208

1,408,961 1,447,194

1,462,701 1,392,215

1,491,169 1,529,402

82,208

0 0 0 0

171,098

1,232,168

3,546,657

79,316

1,678,225

101,649

2,722,426

1,365,021

1,357,405

82,208

1,275,197

3,594,804

2,111,150

58.73

1,162,529


