

様式9-1

基本情報(令和7年4月1日現在)

法人の基本情報										
法 人 名	公益財団法人兵庫県園芸・公園協会									
所 在 地	明石市明石公園1番27号									
連 絡 先	電話: 078-912-7600 FAX: 078-913-6620	ホームページ アドレス	https://www.hyogo-park.or.jp/							
団 体 所 管 課	まちづくり部公園緑地課（電話:078-362-9309）									
設 立 年 月 日	昭和48年4月1日	代 表 者	理事長 多田欣也 (元 兵庫県但馬県民局長)							
基 本 財 産	82,208 千円									
県出資(出捐)額 (県全体:統合前込)	5,000 千円 (15,000 千円)	他の出資(出捐)者	旧フラワーセンター協会	みなど銀行						
比 率 (県全体比率)	6.1 % (18.2 %)	出資(出捐)額	77,108 千円	100 千円						
役 員 数	18 人	職 員 数	130 人							
うち常勤役員	4 人	うち常勤職員	81 人							
設 立 目 的	兵庫県内の都市公園等の健全な利用を図るとともに、花と緑を育てる技術及び公園緑地に対する愛護精神の普及啓発を促進し、園芸及び公園緑地事業を振興することにより、兵庫県民の生活に安らぎとゆとりをもたらし、明るく潤いのある社会の創造に寄与することを目的とする。									
主 な 事 業 内 容	1 県内の都市公園の管理運営 2 県立フラワーセンター管理運営 3 花と緑のまちづくりセンターの運営									
役職員の状況										
役 員										
平 均 年 齢	62.6 歳	平均年収(千円)	7,716 千円(支給実人数 6 人)							
常 勤 役 員	4 人	非 常 勤 役 員	14 人							
うち 県 派 遣	1 人 (25.0 %)	うち 県 派 遣	3 人 (21.4 %)							
う ち 県 OB	3 人 (75.0 %)	う ち 県 OB	1 人 (7.1 %)							
職 員										
平 均 年 齢	55.3 歳	平均年収(千円)	3,816 千円(支給実人数 152 人)							
常 勤 職 員	81 人	非 常 勤 職 員	49 人							
うち 県 派 遣	9 人 (11.1 %)	うち 県 派 遣	0 人 (%)							
う ち 県 OB	7 人 (8.6 %)	う ち 県 OB	6 人 (12.2 %)							

注) 「平均年収」は、常勤役職員が令和6年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

(団体名: 公益財団法人兵庫県園芸・公園協会)

財務状況(単位:千円)					
区分	R2 決算	R3 決算	R4 決算	R5 決算	R6 決算
総資産	2,722,426	2,782,661	2,953,870	2,921,617	2,935,751
負債総額	1,365,021	1,362,459	1,462,701	1,392,215	1,411,909
正味財産(純資産)	1,357,405	1,420,202	1,491,169	1,529,402	1,523,843
うち基本財産(資本金、基本金)	82,208	82,208	82,208	82,208	82,208
その他正味財産(その他純資産)	1,275,197	1,337,994	1,408,961	1,447,194	1,441,635
一般正味財産※1	1,162,529	1,232,168	1,281,668	1,327,249	1,328,572
当期収入計 A	3,594,804	3,625,973	3,742,165	3,539,768	3,607,403
うち県からの収入額計	2,111,150	1,832,630	1,807,094	1,576,808	1,670,892
県支出割合(%)	58.73	50.54	48.29	44.55	46.32
当期支出計 B	3,551,475	3,546,657	3,713,853	3,507,523	3,626,873
当期収支差額 C(A-B)	43,329	79,316	28,312	32,245	△ 19,470
県からの財政支出計	2,111,150	1,832,630	1,807,094	1,576,808	1,670,892
(対前年度比:%)	(111.7)	(86.8)	(98.6)	(87.3)	(106.0)
うち委託料	1,678,225	1,658,792	1,458,651	1,469,444	1,538,806
うち補助金	101,649	171,098	128,724	107,364	132,086
小計	1,779,874	1,829,890	1,587,375	1,576,808	1,670,892
県からの短期貸付金	0	0	0	0	0
その他(集約基金等)※2	331,276	2,740	219,719	0	0
その他の					
県からの長期貸付金残高	0	0	0	0	0
損失補償等契約に係る債務残高	0	0	0	0	0
正味財産の増減(单年度収支)※1					
当期経常増減額	62,227	96,735	91,197	81,522	11,434
当期一般正味財産増減額	50,117	69,638	49,500	45,581	1,323
当期正味財産増減額	43,110	62,797	70,967	38,233	△ 5,559

※1 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載

※2 R3決算より、条例で集約している基金以外の基金について、委託料及び補助金に振り分けて計上
○各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致